
VÝSLEDKY BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

 

Dva únorové čtvrtky- 6.2. a 13. 2. 2014 se sešli příznivci biologie při řešení náročných úkolů biologické 

olympiády .Soutěž se skládá z testu znalostí,praktických úloh a poznávání rostlin a živočichů. Průběh a 

hodnocení soutěže jsou zaznamenány v tabulkách přílohy, stejně tak na fotografiích. 

V kategorii C postoupili do okresního kola první tři soutěžící. V kategoriích A a B nominujeme do 

krajského kola vždy první dva. 

Všem soutěžícím děkujeme za projevený zájem, snahu a předvedené znalosti. 

Přejeme jim do dalších kol mnoho štěstí. 

 

Soutěžící kategorie C – první a druhý ročník 



 

Vítězové kategorie C – Vojtěch a Anna 



 

Řešení praktických úloh- kategorie B 



 

Soustředění při práci s počítačem- kategorie A 



 

Soutěžící kategorie B – třetí a čtvrtý ročník 



 

Vítězka kategorie B – Dominika 



 

Vítězové kategorie A – Eduard,Marta, Dominik – 6. ročník 

   

 

Za předmětovou komisi biologie Šárka Sysalová 

 

 

 

 

 

 



POŘ. PŘIJMENÍ JMÉNO TŘÍDA S. Č. ROST. ŽIV. TEST SUMA %

1. MRÁZ Dominik 6.B 6 11,5 13,5 19,0 66,00 66,00

2. NĚMCOVÁ Marta 6.C 8 7,5 6,5 17,0 56,25 56,25

3. RADA Eduard 6.B 5 6,5 8,0 18,0 55,00 55,00

4. LANČOVÁ Klára 5.B 2 4,5 12,5 17,0 54,75 54,75

5. JIŘÍČKOVÁ Michaela 5.A 1 2,5 4,5 17,0 46,00 46,00

6. KOLKOVÁ Zuzana 6.A 4 5,0 7,0 13,0 45,50 45,50

7. PECHA Ondřej 5.B 3 3,5 7,5 15,0 44,00 44,00

8. IVANKO Adam 6.B 7 3,0 1,0 14,0 41,50 41,50

9. BESEDOVÁ Lucie 6.A 9 2,0 1,0 16,0 35,00 35,00

MAXIMÁLNÍ POČTY BODŮ: PRAKTICKÉ ÚKOLY  (PÚ1-2) 40

POZNÁVÁNÍ ROSTLIN 15

POZNÁVÁNÍ ŽIVOČICHŮ 15

TEST 30

celkem 100

    prof. T. Glomb

    prof. P. Polčák

    prof. Š. Sysalová

    prof. P. Zemánek

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 2013/14 - KATEGORIE A

(ŠKOLNÍ KOLO)

PÚ 1 + PÚ 2

22,00

25,25

23,50

16,00

22,50

20,75

22,00

20,50

18,00



POŘ. PŘIJMENÍ JMÉNO TŘÍDA S. Č. PÚ 1 PÚ 2 ROST. ŽIV. TEST SUMA %

1. KOTÁSKOVÁ Dominika 4.B 6 12,0 13,5 4,0 3,0 19,0 51,5 51,5

2. ŘEHA Martin 4.C 8 13,5 16,0 1,5 4,5 15,0 50,5 50,5

3. STRNADLOVÁ Renata 3.C 3 9,5 9,0 1,0 3,0 20,0 42,5 42,5

4. PÝCHOVÁ Amálie 4.B 5 10,0 14,0 1,5 2,5 13,0 41,0 41,0

5. NOVOTNÁ Nela 4.A 4 7,0 11,0 3,0 3,0 14,0 38,0 38,0

6. NOVOTNÁ Adéla 3.A 1 8,0 8,0 1,0 3,5 12,0 32,5 32,5

7. LISNÍKOVÁ Soňa 3.A x x x x x x x x

8. KAŇA Vojtěch 4.C x x x x x x x x

MAXIMÁLNÍ POČTY BODŮ: PRAKTICKÉ ÚKOLY  (PÚ 1-2) 40

POZNÁVÁNÍ ROSTLIN 15

POZNÁVÁNÍ ŽIVOČICHŮ 15

TEST 30

celkem 100

    prof. T. Glomb

    prof. P. Polčák

    prof. Š. Sysalová

    prof. P. Zemánek

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 2013/14 - KATEGORIE B

(ŠKOLNÍ KOLO)



POŘ. PŘIJMENÍ JMÉNO TŘÍDA S. Č. LAB. Ú. ROST. ŽIVOČ. TEOR. Č. SUMA %

1. BÁRTEK Vojtěch 1.B 2 20,0 12,5 13,0 53,5 99,0 90,8

2. KORYTÁŘOVÁ Anna 2.A 4 21,0 12,0 13,0 50,5 96,5 88,5

3. HRUŠKOVÁ Lucie 1.A 1 19,0 11,5 9,5 49,5 89,5 82,1

4. MIKOLÁŠOVÁ Marie 2.A 5 9,0 10,5 10,5 30,5 60,5 55,5

5. TYLEČKOVÁ Kateřina 1.B 3 13,0 6,5 6,5 33,0 59,0 54,1

6. CHOLEVÍKOVÁEva 2.A 6 17,0 8,5 3,5 23,0 52,0 47,7

7. RYŠKOVÁ Hana 2.C 7 16,0 2,5 1,5 18,5 38,5 35,3

MAXIMÁLNÍ POČTY BODŮ: TEORETICKÁ ČÁST 55

LABORATORNÍ ÚKOLY (LAB. Ú.) 24

POZNÁVÁNÍ ROSTLIN 15

POZNÁVÁNÍ ŽIVOČICHŮ 15

celkem 109

prof. Sysalová

prof. Zemánek

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 2013/14 - KATEGORIE C

(ŠKOLNÍ KOLO)



OKRESNÍ KOLO BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY KATEGORIE C 

Ve středu 26.3.14 proběhlo okresní kolo biologické olympiády kategorie C za účasti tří studentů naší 

školy. V nabité konkurenci mladých přírodovědců zvítězil Vojtěch Bártek z 1.B, Anna Korytářová ze 

2.A obsadila 4. místo a neztratila se ani Lucie Hrušková z 1.a na 5.místě. 

Vojta a Anička nás budou reprezentovat 16.5. v kole krajském. 

Všem děkujeme za svědomitou přípravu a reprezentaci a hodně štěstí v dalších kolech. 

 

Za předmětovou komisi biologie 
Šárka Sysalová 

 



Úspěšná účast v krajském kole Biologické olympiády 

 

Dne 16. 5. 2014 proběhlo v Ostravě krajské kolo Biologické olympiády kategorie C. Po velmi dlouhé 

době jsme měli dokonce 3 želízka v ohni. Všichni skončili jako úspěšní řešitelé, čili měli přes 60% 

bodů. To je při obtížnosti krajských kol obdivuhodné.  

Lucie Hrušková z 1. A je 19. v kraji,  

Vojtěch Bartek z 1. B je 18. v kraji, 

a obzvláště gratulujeme Anně Korytářové z 2. A k 8. místu v kraji! 

 

Děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy.  

 

 

V pátek 11. 4. 2014 soutěžili studenti v krajském kole kategorie B. Naše gymnázium reprezentovala 

Dominika Kotásková z 4.B a umístila se na 24. místě. 

 

4. 4. 2014 naši školu reprezentoval Dominik Mráz z 6. B na krajském kole kategorie A. Skončil 22. jako 

řešitel. 

Děkujeme za reprezentaci školy a blahopřejeme k účasti v krajském kole!!! 

 

Za PK biologie Šárka Sysalová a Petr Zemánek 



Př í řodově dný  klokan 2013 

I na našem gymnáziu se utkali studenti 1. – 4. ročníků v soutěži z přírodovědných oborů (matematiky, 
biologie, chemie, fyziky a zeměpisu). V kategorii Kadet (1. – 2. ročník) soutěžilo 50 žáků a v kategorii 
Junior (3. – 4. ročník) 35 žáků. Všem zúčastněným děkujeme za projevené znalosti. Podrobnější 
výsledky včetně řešení najdete v učebně biologie nebo na nástěnce na chodbě u biologie. 
 
 

Kategorie Kadet 
 

Pořadí Jméno Třída Počet bodů 

1.  Anna Korytářová 2.A 104 

2.  David Řeha 1.B 82 

3.  Martin-Alex Nalepa 1.B 74 
 

Kategorie Junior 
 

Pořadí Jméno Třída Počet bodů 

1. Ondřej Groborz 4.B 93 

2. Renáta Strnadlová 3.C 91 

3. Radek Hlavatý 4.B 86 
 
 

Za PK Biologie 
Petr Zemánek 

 
 



 

 

Výsledky Přírodovědného klokana 2013 v okrese Frýdek-Místek 
 

Dalšího ročníku Přírodovědného klokana, který se konal 16. října 2013, se zúčastnilo  

21 základních škol a 6 středních škol z našeho okresu. Žáci a studenti si ověřili své znalosti 

z matematiky, fyziky, chemie, přírodopisu, ad.  

Veškeré informace o soutěži naleznete na www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan. 

Uvádíme nejlepší řešitele v každé kategorii s největším počtem dosažených bodů a celkové 

výsledky v okrese Frýdek-Místek. 

 

 

Kategorie KADET (celkem 945 žáků) 
 

 
Jméno Škola 

Počet 

bodů 

1. Anna Korytářová Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, Frýdek-Místek,73802 104 

2. Viktorie Hennerová Jubilejní Masarykova ZŠ, U Splavu 550, Třinec, 739 61 86 

3. Kryštof Tomšej ZŠ a MŠ Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254, 738 01 84 

4. David Řeha Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, Frýdek-Místek,73802 82 

4. Tina Sojková Základní škola 1. máje 1700, Frýdek-Místek, 738 02 82 

5. Petr Pikna ZŠ a MŠ Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254, 738 01 81 

6. Jakub Solowski Masarykova základní škola Návsí, Návsí 345, 739 92 80 

7. Dalimil Hota Jubilejní Masarykova ZŠ, U Splavu 550, Třinec, 739 61 79 

 

 

 

Kategorie JUNIOR (celkem 240 studentů) 

 

 
Jméno Škola 

Počet 

bodů 

1. Ondřej Groborz Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, Frýdek-Místek, 73802 93 

2. Renáta Strnadlová Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, Frýdek-Místek, 73802 91 

3. Martin Fargač Gymnázium Třinec, Komenského 713, 739 61 88 

4. Radek Hlavatý Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, Frýdek-Místek, 73802 86 

5. Lukáš Supik Gymnázium Třinec, Komenského 713, 739 61 85 

6. Daniel Gorgol Gymnázium Třinec, Komenského 713, 739 61 81 

7. Tomáš Pitřík Gymnázium a SOŠ, Cihelní 410, Frýdek-Místek, 738 01 79 

 

 

Zpracoval: Křistková Anna    

 

http://www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan


Podzim ve znamení květin 

Výstaviště Černá louka v Ostravě ožilo 
27. 9. 2013 dětmi a květinami. Třetího ročníku 
Mezinárodní soutěže dětí se zúčastnili 
studenti Lucie Hrušková a Vojtěch Bártek. Oba 
zvládli v konkurenci dětí ze Slovenska, Česka a 
Polska tři části soutěže: 

- test, 
- poznávání rostlin nebo jejich částí, 
- podzimní vazbu květin. 

 
Vojtěch Bártek nakonec dosáhl na krásné 
2. místo. 
 
Gratulujeme a přejeme další úspěchy 
v biologických soutěžích. 
 

 

Za PK Biologie 
Mgr. Šárka Sysalová 

 
 


	bi_bio-skola
	VÝSLEDKY BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY
	BI-OLAB
	BI-OLC

	b_bio-okres
	b_bio-kraj
	bi_prirodovedny-klokan
	bi_prirodovedny-klokan-okres
	bi_floristika

